Aniſum Cretense lib. 4. ſanit. tuend.

Hagnus, id eſt, flos eius aut ſemen, liat folia eti- am ſint utilia.

Agaricus, albus & faſmineus.

Aloe, id eſt, ſucas eius, aloe Indica lib. 9. ſimpli- cium in diphryge.

Alumen, ſaliat ſaſile, quia preſtantissimum li- comp. pharm. gen. primo.

Acetum, ex uino non hydromelite uel cereuifia.

Aristolochia pro re proposita explicanda eſt, ro- tunda enim cum multum tenuare crassum humorem tergere ulera, digerere ex utero, longa autem cum mitiora haec volumus. Clematitis autem quia fræ grantior in unguentis expeditur.

Amomum, Scythicum lib. 8. comp. ph. part.

Ammi Illyricum lib. 9. eiusdem Aegyptium alijs laudant.

Balsamum, opobalsamum potius intelligendum quam carpobalsamum aut xylobalsamum, lib. 2. comp. pharm. part.

Bryonia alba, quia efficacior quam nigra.

Buglossum utrung; folijs & flore efficacius, rae-
dice tamen non inutile.

Casia vel casia in libris Grecorum. Casia syrinx
optima, ex annamomo viribus et toto habitu finitima. In libris Arabum eadem lignea dicitur, altera
vero fistula his dicta ponitur, cum medicamentum
est purgatorium.

Cardamomum, maius.

Capparis, cortex radicis.

Centaurium, minus in purgantibus medicamen-
tis, in ceteris maius dictum à facultate multiplicia &
efficacore.

Calaminthe, montana, quia efficacior quam do-
mestica.

Cofius, amarus, cum subamarus & valde acer so-
lum nominetur, dulcem tamen nescio quem Arabes
inuenierunt.

Cypressus, id est, nucleus eius in astringentibus
medicamentis, lignum aut folia in diureticis.

Cinnamomum, optimum, de quo in simplicibus
abunde.

Corallium, rubrum.

Cuminum, Aethiopicum, lib. 4. sanit. tuend.

Daucus, agrestis, nam satius pastinaca est ali-
mentum uerius quam medicamentum.

Elleborus, niger Mesiae, quia salubrior, albus
Galen. Aph. 1. lib. 5. Observa igitur, an compo-
sitio sit Arabicus aut Graecus. Elleborus uterque & he-
lenium ex locis editis præstant.

Eruca, sylvestris, quia efficacior hortensi.

Epithymum, Atticum, melancholiam ex ventri-
culo purgat, id in Grecis compositionibus usurpan-
dum, in Arabicis Arabicum.

Poentulus, semen, sed in collyriis succus folio-
rum aut radicum.

Galla, solida efficacior quam perforata.

Gummi, Arabicum, id enim omnium perfectissi-
mum vel Plinio authore.

Gluten, mastiche, ceteris glutinis efficacior, ut ui-
trum etiam glutinet, quibusdam intelligitur, alijs ichthio-
colla, alijs taurocolla magis placet glutinis nomine.

Hyssopus montanus hortensi melior, ut calamin-
the montana efficacior domestica. Hyssopum Ciliciu-
Diosc. Creticum vero Archigenes, apud Gal. lib. 9.
comp. piarm. part.

Hyoscyamus, album, seu album eius semen, quod

tamen interdum exprimitur, frequentius tactatur.

Iris, radix ireos Illyricę ueteribus, nunc phar-
macopolarum ignavia Florentina usurpatur, cum
illa per Venetos facile haberi queat.

Lupinus amarus, nam dulcis esculentus est, ut ille
amaritudine per macerationem in aqua deposita.

Lactuca, semen, præterquam in uictus ratione,
ubi herba potius intelligitur.

Lapathum, oxylapathum efficacius rotundo.

Lithargyros, auri, tamen lithargyros chrysitis
aliquoties in lib. comp. ph. Gal. legitur.

Mastiche, Chia lib. 7. meth. ex alibi pasim.
Aegyptiam tamen ac recentem ob id pinguissimam
laudat lib. 2. ad Glaucon.

Marrubium, album præstantius nigro.

Mel, apum, alterum aeromeli seu mel aerium
& rosidum.

Margarite, solide meliores perforatis, nisi eti-
am sunt flave, obscurae, solidis parens.

Medulla si non additur cuius animalis, & ua-
lens futurum est medicamentum, crux miscenda
ualentior quam uitulina, lib. 6. comp. ph. part.

Nuclei, pinorum, olivae, dactyli autem Avicennæ.

Oleum, oluum ex oliuis expressum.

Opium, Thebaicum Galen. lib. 7. simpl. &
post eum omnes.

Petroselinum, Macedonicum, & in hoc Africo
ticum, & huius semen maxime in usu est lib. 8.
comp. ph. part.

Prunæ, si alius delicia est, Damascena & Hi-
spana seu Iberica, hodie Augustana & Cathalauni-
ca Italæ dicta, sunt multo præstantiora, uel si qua his
similiter sunt pinguiæ, dulcia, si ad cohibendum &
astringendum fit medicamentum, Damascena immu-
tura, uel potius que Iorana nobis dicuntur. S. Iulia-
ni & Turonica.

Papaver, album semen.

Piper, album, quia acrius, & lingua magis pun-
git quam nigrum, à quo per adustionem uis exhala-
uit, Gal. lib. 9. simpl. sed album id maturum intel-
lige. Nam album ex macropipere in racemum gra-
natum debilitate, recens factum, minus est acre, &
macropiperi facultate proximum, quale apud Serapio-
nem est accipitendum.

Pix, liquida in suppurantibus & tergentibus,
sicca, in fiscantibus, unguentis epuloticis et glutinan-
tibus, Gal. lib. 7. simpl.

Paonia, mas seu eius radix, uel semen, Mannerius etatis nostrae medicus longe doctissimus in epistolis.

Polypodium, quernum uulgo usurpatum, mura le et à saxis prætulerim cum Narbonensisibus qui busdam, quod frequentissimum, et pro querno omnes uendunt, nisi si quando astrictione opus est, qua ratione hederam quoq; quernam nonnullis excepti audio.

Quatuor emollientia, malua, althaea, viola nigra ac anthos.

Quatuor semina	Frigida	Maiora, melonum, cucumeris, curbitæ, citruli.
	Minora, lactucæ, portulaceæ, intybi, cichorij.	
	Maiora, amini, carui, anisi, sceniali.	
Calida	Minora, apij, daua, ameos, amomi.	

Quinq; radices ureticæ, apij, petroselini, asparagi, graminis, rufa.

Resinaria, primas non iniuria meruit lenticula, id est, mastiche, inter alias uero præfertur terebinthina, quia melior quam colophonia, et phrygia dicta, aut illius loco ponitur larix dicta, terebinthæ propè similis, Gal. lib. 1. comp. ph. gener. recentioribus uero pinca intelligitur.

Ruta folia ruta agrestis, Grecis uero folia ruta domesticæ. Illam uero et illius semen, molli uel besanum, uel besasa, uel cum Syris, apud quos nascatur Hermola ferè uocant.

Rosa, rubra recens in purgantibus, siccæ in astrin gentibus.

Rhaphanus, sylvestris.

Rosmaris, folia, interdum flos, quem nescio cur hodie uulgo Æ. Æ. id est, floræ absolute appelleat.

Rhus cortex fructus sumach dicti.

Stoechas Stoechados Arabicæ flos.

Styrax, calamintes, nam liquidus uulgo dictus est myrrha stabile, si uerus sit.

Santalum, flavum.

Spica, nardi Indicæ.

Sulfur, Æ. Æ. id est, ignem non expertum seu uiuum est nobilissimum, ad quædam extinctum a nobis familiarius præfertur.

Xylo, id est, iuncus, proscœnu anthos.

Tres flores cordiales, uolarii, buglossi uirius q.

Thymum, Atticum aut ex editis locis et siccis, lib. 4. sanit. tuendæ.

Viola, nigra seu purpurea, uulgo Martia et quadragesimalis, quod in ea tempora flos ferè indat, et eadem recens si haberi potest, nam siccata inefficax.

Zizipha, id est, iuubæ recentia et bene matuta, aut saltæ integra, non putrida aut uetustate exsecuta, quod illis post sextum mensem ferè accedit.

Sic que singula in singulis regionibus sunt præstantissima et laudatissima.

Alumen Milesum.

Agaricus Ponticus Andromach. iuniori in theria.

Myri Cyprium

Nitrum Berenicium

Sinon Syriacus

Cuminum Hispanum, alibi Aethiopicum, melius Aegyptio.

Anisum et *Thymum* et alia plurima Cretica, lib. 4. sanit. tuend. in diarrión piper, et diacala.

Meon Hispanum et *Macdonicum*.

Aristolochia Pontica, et hac melior Cretica, lib. 10. comp. ph. part.

Phu Ponticum, *Castorium Ponticum*.

Dauas Creticus, scmine et radice bonus, cæteri solo semine.

In Dicæarchia que nunc uocatur Puteoli, erugo, cerussa, es, squama eris, et alia nonnulla. Romæ argenti spuma fit optima, ex Sialia item, magna Libya et Creta quotannis multa præstantissima Romanæ affreabantur.

Q V I D P R O Q V O.

Antibæbæ, hoc est, simplicia, que alicorū facultate similiū penuria supponi possunt Medici cōsilio. Que nomine Galeni circumferuntur, et à Paulo ad uerbum propè citantur, Galeni non esse hinc liquet, quod statim ipso initio Galenum citat. Adhæc anacardij fructus menonem facit, qui Galeno ignoratus fuit. Postremo multa